
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИН30ЛЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

А  к / / . м и  г.Мензелмнск № У 3 ___

«Об утверждении нормативных затрат общеобразовательных организаций 
муниципального образования «Мензелинский муниципальный район» на 2022

год»

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 
273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением исполнительного 
комитета муниципального образования «Мензелинский муниципальный район» от 30 
марта 2011 № 318 «О введении нормативного финансирования общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Мензелинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2022 год прилагаемые:
нормативные затраты на содержание воспитанников в интернатах при 

общеобразовательных организациях и общеобразовательных школах-интернатах 
муниципального образования «Мензелинский муниципальный район»;

2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования 
«Мензелинский муниципальный район» обеспечить финансирование образовательных 
организаций в соответствии с нормативными затратами образовательных организаций, 
утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Бикееву Н.Г.

Руководитель .Р.Каримов



Утверждены
постановлением руководителя 
исполнительного комитета 
муниципального образования 
«Мензелинский муниципальный район» 
от « Л Ц у> ^ /________20хУ № 4 4 9

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных 

организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального 
образования «Мензелинский муниципальный район»

Тип и вид
общеобразовательной организации

Территориальная дислокация Нормативные 
затраты на одного 

воспитанника, 
рублей в год

Интернат при общеобразовательной 
организации

городская местность 97391
сельская местность 98753


